
1 
 

 

ZÁPIS 
z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne  07. 05. 2015 od 19,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Bc. Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová,  Drahuše 
Šmatolánová,   Michal Klimt, Michal Šikl,  Ing. Terezie Švarcová, MUDr. Aleš Rybka 
Omluveni: Bc. Tomáš Veverka 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  5 občanů 
 

 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájila místostarostka obce paní Iveta Kašparová přivítáním přítomných a toto zasedání 
řídila.  Konstatovala, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona                  
a pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je osm členů zastupitelstva obce, 
tudíž zasedání je usnášeníschopné. 
 
 
 
Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Místostarostka obce navrhla určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou a ověřovateli zápisu                             
paní Drahuši Šmatolánovou a Ing. Terezii Švarcovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
2. Schválení programu 
Místostarostka obce seznámila přítomné s navrženým programem: 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Žádost starosty o odstoupení z funkce starosty obce 

4. Volba nového starosty a volba na 1. post místostarosty obce 

a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolněni, či 

neuvolněni 

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty obce 

c) Volba starosty obce 

d) Volba na 1. post místostarosty obce 

e) Stanovení odměny za funkci starosty a za funkci 1. postu místostarosty 

5. Projednání novely nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů 

zastupitelstev 

6. Projednání a schválení rozpočtového výhledu obce na roky 2016-2018 

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2015 a 2/2015 



2 
 

8. Žádosti, připomínky, různé 

9. Diskuze  

10. Závěr 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy 
schválilo navržený program. 
 
 

 
3. Žádost Bc. Jiřího Štěpánka o odstoupení z funkce starosty obce  
Pan Jiří Štěpánek, předložil zastupitelům obce svůj záměr odstoupit z funkce starosty obce 
Kratonohy z časových důvodů. 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje žádost Bc. Jiřího Štěpánka                        
o odstoupení z funkce starosty obce Kratonohy ke dni 7.5.2015 s tím, že agenda bude 
předána do 31.5.2015 nově zvolenému starostovi. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 
 

4. Volba nového starosty a volba na 1. post místostarosty obce  
a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění či 
neuvolnění 
Místostarostka seznámila přítomné s návrhem, aby žádná funkce nebyla uvolněná.  
Návrh na usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že žádná funkce nebude 

dlouhodobě uvolněná. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
Místostarostka obce předložila návrh na veřejný průběh volby starosty a místostarosty. 
Návrh na usnesení č. 5:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že volba starosty a 
místostarosty bude veřejná. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 
c) Volba starosty obce  
Místostarostka obce předložila návrh na výkon funkce starosty pana Marka Veselého. 
Návrh na usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje do funkce starosty obce 
pana Marka Veselého, a to ode dne  7.5.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
d) Volba na funkci 1. místostarosty obce  
 
Místostarostka obce předložila návrh na výkon funkce 1. místostarosty  pana Jiřího Štěpánka. 
Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje na funkci 1.místostarosty 
pana Jiřího Štěpánka, a to ode dne 7.5.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



3 
 

 
 
 
e) Stanovení odměny za funkci starosty a za funkci 1. místostarosty  
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele 
s návrhem odměny za výkon funkce neuvolněného starosty obce a neuvolněného 1. místostarosty 
obce. 
Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty          
za měsíc květen 2015 ve výši 21.150.00 Kč. Ode dne 1.6.2015 bude stanovena odměna dle 
novely zákona č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, v platném 
znění. 
Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného                             
1. místostarosty za měsíc květen 2015 ve výši 8.127,00 Kč. Ode dne 1.6.2015 bude stanovena 
odměna dle novely zákona č. 37/2003 Sb.,  o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, 
v platném znění. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

5. Projednání novely nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů 
zastupitelstev  
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová informovala zastupitele o novele 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, která nabyla účinnosti dne 1.4.2015.  
 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného 
starosty  v maximální částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, 
s platností ode dne 1.6.2015. 
Zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty  ve výši 55% maximální možné výše dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., v platném znění, s platností ode dne 1.6.2015. 
Zastupitelstvo obce Kratonohy stanovuje měsíční odměnu předsedovi kontrolního, 
finančního, kulturního výboru a ostatním členům zastupitelstva obce v maximální částce dle 
přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, s platností ode dne 1.6.2015. 
Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že v případě souběhu více funkcí bude poskytnuta 
měsíční odměna až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. Kumulovat se budou tyto 
odměny a funkce: 

 místostarosta + člen výboru 
 zastupitel + předseda výboru 
 zastupitel + předseda výboru +člen jiného výboru 
 zastupitel + člen výboru. 

Účinnost změny výše měsíčních odměn je ode dne 01.06.2015. 
 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
 
 
 



4 
 

6. Projednání a schválení rozpočtového výhledu obce na roky 2016 – 2018  
Místostarosta obce Jiří Štěpánek a předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová 
předložili přítomným zastupitelům vypracovaný rozpočtový výhled obce na roky 2016 - 2018. 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtový výhled obce na 
roky 2016 až 2018. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 2(M. Veselý, MUDr. Rybka), zdržel se 0. Usnesení č. 10 bylo 

schváleno. 

 
 
 
7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2015 a č. 2/2015  
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele s příjmy a výdaji 
zahrnutými do rozpočtových opatření č. 1/2015 ze dne 31.3.2015 a č. 2/2015 ze dne 30.4.2015. 
 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015 
ze dne 31.3.2015  a č. 2/2015 ze dne 30.4.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
  
 
8. Žádosti, připomínky, různé 

 

 Místostarosta obce Kratonohy Bc. Štěpánek informoval přítomné zastupitele o nedokončení 

realizace záměru č. 6/2014, schváleného usnesením č. 3 na 2. veřejném zasedání 

zastupitelstva obce, konaném dne 18.12.2014, který se týkal prodeje pozemku parc. č. 101/3 

k. ú. Kratonohy, a dále záměru č. 8/2014 schváleného usnesením č. 4 na 3. veřejném 

zasedání zastupitelstva obce, konaném dne 04.01.2015, který se týkal prodeje části pozemku 

p.č. 102 k. ú. Kratonohy. Prodej pozemků byl plánován v souvislosti s připravovanou 

rozsáhlou rekonstrukcí objektu občanské vybavenosti čp.  69 Kratonohy. 

Návrh na usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy zrušuje doposud přijatá 
usnesení (usn.č. 3 ze dne 18.12.2014 a usn.č. 4 ze dne 4.1.2015), týkající se prodeje 
pozemku p.č. 101/3 k.ú. Kratonohy (záměr č. 6/2014)  a části pozemku parc. č. 102 
v k.ú. Kratonohy (záměr č. 8/2014). Tyto pozemky zůstávají v majetku obce. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 Místostarostka obce paní Kašparová předložila zastupitelům žádost Zemědělské společnosti 

Kratonohy, a.s., čj. Z-15/2015 ze dne 6.5.2015, o poskytnutí dotace na probíhající opravu 

Vjezdové brány hospodářského dvora  ve výši 300 000,00 Kč. 

Návrh usnesení č. 13:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí 
individuální dotace Zemědělské společnosti Kratonohy a.s., IČ 64829421, se sídlem 
Kratonohy 111, PSČ 503 24, v maximální výši 300 000,00 Kč na opravu nemovité 
kulturní památky - Vjezdové brány hospodářského dvora Kratonohy, na pozemku 
parc.č. 2/5 v k.ú. Kratonohy, zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
pod rejstříkovým číslem 25040/6-634. Zároveň pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 



5 
 

 Místostarostka obce paní Kašparová předložila zastupitelům žádost zřízené příspěvkové 

organizace Základní školy a mateřské školy Kratonohy,  čj. 285/2015 ze dne 04.05.2015,        

o povolení k uzavření mateřské školy v průběhu letních prázdnin od roku 2016 po dobu čtyř 

týdnů. 

Přítomní zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že doba čtyř týdnů uzavření mateřské 

školy je obvyklá v porovnání s okolními obcemi. Shodli se však na závěru provést zjištění 

mezi rodiči dětí navštěvující mateřskou školu a rozhodnutí odložit na následující veřejné 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

 Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová informovala zastupitele                  

o žádosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kratonohy, na realizaci plánovaného nákupu 

plynového tálového sporáku s elektrickou troubou pro školní jídelnu.  Tento plánovaný 

investiční výdaj byl zahrnut do rozpočtu obce na rok 2015 ve výši  72 000,00 Kč.   

Vedoucí školní výdejny provedla poptávky potřebného typu, výsledná poptaná cena 

vhodného typu činí 87 600,00 Kč, včetně DPH. 

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kombinovaného sporáku 

s troubou v maximální výši  87 600,00 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 Místostarostka obce paní Kašparová předložila návrh čj. 298/2015 ze dne 6.5.2015,  jehož 

předmětem je převod prvků dětského hřiště MŠ do majetku obce Kratonohy, darováním od 

obecně prospěšné společnosti Hradecký venkov, Nechanice. 

Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem darovací 

smlouvy mezi společností Hradecký venkov, o.p.s Nechanice a Obcí Kratonohy. 

Smlouva se týká převodu dětského hřiště vybudovaného v mateřské škole, 

pořízeného v rámci projektu Dětem pro radost. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová předložila zastupitelům návrh 

na pověření starosty obce pana Marka Veselého ke schvalování rozpočtových změn               

do maximální výše  150.000,00 Kč. 

Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu                        

pana Marka Veselého ke schvalování rozpočtových změn do maximální výše               

150.000,00 Kč. Schválení rozpočtových opatření předloží starosta na vědomí 

zastupitelstvu obce na nejbližším zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

 

 

 

 



6 
 

 Předseda likvidační komise MUDr. Aleš Rybka, předložil zastupitelstvu obce návrh na 

vyřazení hmotného majetku obce. 

Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vyřazení hmotného 

majetku dle protokolu předloženého likvidační komisí. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

 

7. Diskuze 

 

 Paní Šmatolánová poděkovala odstupujícímu starostovi panu Štěpánkovi za jeho činnost 

v obou funkčních obdobích a jeho přístup k obecním záležitostem. K poděkování se připojili 

ostatní zastupitelé a pan Václav Košťál, kronikář obce. 

 

 

 

8. Závěr  

Zasedání zakončila paní místostarostka obce ve 20,25 hodin a poděkovala všem přítomným za 
účast.  
 

 

Zápis vyhotoven dne  12.05.2015 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                          …………………………………  dne ……………. 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


